
Společnost Mateřská škola Bojasova
IČO 68402112
Sídlo Bojasova 1242/1, 182 00 Praha 8, Česká republika
Zastoupení Bc. Věra Klímová, ředitelka
dále jen („Správce“)

a

Společnost LYFLE s.r.o.
Se sídlem Dvořeckého 628/8, 169 00 Praha 6, 
Zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, vložka C253606,  
jednající Jaroslavem Zetelem, jednatelem,
dále jen („Zpracovatel“)

uzavírají tímto tuto

Zpracovatelskou smlouvu
(dále jen „Smlouva“)

I. Úvodní ustanovení
1. Správce je správcem osobních údajů, kterým je ve smyslu nařízení EU č. 2016/679 o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“).

2. Zpracovatel je Správcem pověřen zpracovávat osobní údaje za tímto účelem: Správa aplikace
LYFLE v období určeném Smlouvou o poskytování služeb.

3. Odměna za zpracování osobních údajů je již kompenzována v rámci honorování činností, které
Zpracovatel pro Správce vykonává.

4. Smluvní strany se zavazují,  že bude-li to třeba, poskytnou si veškerou součinnost při styku a
jednáních s Úřadem pro ochranu osobních údajů, se subjekty údajů či jinými subjekty, kterých
se zpracování osobních údajů týká.

II. Osobní údaje
1. Správce prohlašuje,  že ke zpracování osobních údajů zpřístupněných Zpracovateli  za účelem

plnění  této  Smlouvy  a  právních  povinností  Zpracovatele  disponuje  dostatečným  právním
titulem.

2. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v následujícím rozsahu:
 osobní údaje dítěte – jméno, příjmení,  datum narození,  rodné číslo, bydliště,  pohlaví,

místo narození, státní příslušnost;
 doplňující údaje o dítěti – mateřský jazyk, datum nástupu do MŠ, datum odchodu z MŠ,

záznamy o docházce, odklad povinné školní docházky, zdravotní pojišťovna, zdravotní
záznamy  a  údaje  o  užívaných  lécích,  alergiích,  očkováních,  zdravotním  postižení,
záznamy o zvláštních potřebách dítěte a další údaje poskytnuté Správcem;

 osobní údaje o zákonných zástupcích dítěte – jméno, příjmení, datum narození, bydliště,
telefonní číslo, e-mailová adresa, pohlaví;

 osobní údaje zaměstnanců Správce - jméno a příjmení, telefonní číslo, e-mailová adresa;
 obrazová  podoba  dítěte,  zákonných  zástupců  a  zaměstnanců  Správce  -  v  rozsahu

zpracování  a  uchovávání  obrazových  a  zvukových  záznamů  pořízených  či  jinak



dodaných  Správcem či  rodiči  na  základě  autorizovaného přístupu rodičů  uděleného
Správcem.

III. Povinnosti Zpracovatele
1. Zpracovatel se zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci, provádějící faktické zpracování osobních

údajů, byli vázáni povinností mlčenlivosti a poučeni o možných následcích pro případ porušení
této povinnosti.

2. Zpracovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická
opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům.

3. Zpracovatel  se  zavazuje  zpracovávat  osobní  údaje  výlučně  v  rozsahu  odpovídajícím  účelu
Smlouvy o poskytování služeb a pouze pro účely vymezené v této Smlouvě.

4. Zpracovatel  je  oprávněn  zpracovávat  osobní  údaje  pouze  po  dobu  nutnou  k  provedení
takového zpracování.

5. Zpracovatel  zajistí,  aby  nosiče  dat,  které  obsahují  osobní  údaje,  byly  uchovávány  pouze  v
uzamykatelných místnostech.

6. Zpracovatel  poskytne  Správci  veškeré  informace potřebné  k  doložení  toho,  že  byly  splněny
povinnosti stanovené pro Zpracovatele dle GDPR, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné
Správcem nebo jiným auditorem, kterého Správce pověřil, a k těmto auditům přispěje.

7. Zpracovatel se zavazuje nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele
bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Správce.

8. Zpracovatel  se  v  souladu  s  rozhodnutím  Správce  zavazuje  po  skončení  této  Smlouvy
protokolárně  odevzdat  Správci  nebo  nově  pověřenému  zpracovateli  všechny  osobní  údaje
zpracované po dobu trvání Smlouvy.

9. V  případě,  že  Zpracovatel  zjistí  únik  osobních  údajů,  je  o  tom povinen  vyrozumět  Správce
bezodkladně,  nejpozději  do  24  hodin  a  dále  postupovat  v  úplné  součinnosti  se  Správcem.
Současně je  Zpracovatel  povinen  učinit  nezbytná  opatření,  aby  byla  minimalizována  vzniklá
nebo hrozící škoda.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran.
2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude Zpracovatel pro Správce vykonávat činnosti v

rámci kterých bude zpracovávat osobní údaje.
3. Tato Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze formou písemných číslovaných dodatků

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. Tato Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každé

smluvní straně náleží jeden stejnopis.
5. Právní  vztah,  který  z  této  Smlouvy  vznikl,  se  v  částech  smluvně  neupravených  řídí  GDPR a

občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb..

Podpisy smluvních stran:

V _____________ dne____/____/_____ V Praze dne 5.4.2022

___________________ ____________________
Správce Zpracovatel


